
ZARZĄDZENIE Nr 0050.166.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 14 listopada 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr

III/15/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16 stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą

Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem Nr

0050.49.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 marca 2019 roku, uchwałą Nr VIII/95/2019

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 1 kwietnia 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  kwietnia  2019  roku,  uchwałą  Nr  IX/96/2019  Rady

Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  26  kwietnia  2019  roku,  zarządzeniem Nr  0050.72.2019

Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  maja  2019  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.76.2019

Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 maja 2019 roku, uchwałą Nr X/101/2019 Rady Miejskiej

w  Wyrzysku  z  dnia  31 maja  2019  roku,   zarządzeniem  Nr  0050.79.2019  Burmistrza

Wyrzyska z dnia 31 maja 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2019 Burmistrza Wyrzyska

z dnia 14 czerwca 2019 roku, uchwałą Nr XI/109/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia

24 czerwca  2019  roku,  uchwałą  Nr  XII/113/2019  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

28 czerwca  2019  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.90.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia

28  czerwca  2019  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.103.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia

16 lipca 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.105.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 23 lipca

2019 roku, uchwałą Nr XIII/126/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 sierpnia 2019

roku, uchwałą Nr XIV/140/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 2019



roku, zarządzeniem Nr 0050.125.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 września 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.138.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 października 2019 roku,

uchwałą Nr XV/144/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 października 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.141.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 października 2019 roku

wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 459.292,00 zł i po zmianie wynosi

63.633.556,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 459.292,00 zł  i  po zmianie

wynosi 61.753.682,39 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.879.874,45 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

459.292,00 zł i po zmianie wynosi 18.900.565,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr

3 do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 459.292,00  zł i po zmianie

wynosi 70.132.704,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 459.292,00   zł  i  po zmianie

wynosi 57.247.701,89 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 12.885.002,31 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

459.292,00 zł i po zmianie wynosi 18.900.250,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr

4 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.166.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 listopada 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany  w budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 459.292,00 zł.

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 459.292,00 zł związane jest: 

1) ze zwiększeniem planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowych otrzymanych

z budżetu państwa na  realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

innych zadań zleconych gminie, o kwotę 507.669,00 zł, z tego:

a) kwotę  1.444,00  zł  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.388.2019.7  Wojewody

Wielkopolskiego,  dotacja celowa przeznaczona jest na pozostałe zadania z zakresu

administracji  rządowej  oraz  kwotę  152,00  zł  zgodnie  z  pismem

FB-I.3111.422.2019.7   Wojewody Wielkopolskiego na zadania z zakresu ewidencji

ludności (Dział 750 rozdział 75011 § 2010);

b) kwotę  506.073,00  zł  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.444.2019.3  Wojewody

Wielkopolskiego,  dotacja  celowa  przeznaczona  jest  na  zadania  wynikające

z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r.  o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dział

855 rozdział 85501 § 2060);

2)  ze zmniejszeniem planu dochodów bieżących  o kwotę  48.377,00 zł, zgodnie z pismem

     FB-I.3111.452.2019.7 Wojewody Wielkopolskiego, dotacji celowej otrzymanej zgodnie

     z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, m.in. na asystentów

     rodziny i rodziny wspierające oraz placówki wsparcia dziennego (Dział 855 rozdział

     85504 § 2010).     

     

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 63.633.556,84 zł.

Plan  wydatków budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  459.292,00 zł,  zmiany  wprowadza się  

w następujących działach:

            W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków bieżących

o kwotę 1.596,00 zł, zgodnie z przyznaną dotacją celową;

 

1



             W dziale 855 Rodzina dokonuje się następujących zmian:

1)  w rozdziale  85501 Świadczenia  wychowawcze  zwiększa  się  plan  wydatków

bieżących o kwotę 506.073,00 zł, zgodnie z przyznaną dotacją celową (w § 3110);

2)  w rozdziale  85504  Wspieranie  rodziny  zmniejsza  się  o  kwotę  48.377,00  zł,

przyznaną dotacją celową zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego;

 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach:

W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się następujących zmian:

1)  w  rozdziale  75023  Urzędy  gmin  (miast  i  miast  na  prawach  powiatu)

dostosowując plan wydatków do potrzeb zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę

492,00 zł;

2)  w  rozdziale  75095  Pozostała  działalność   zmniejsza  się  plan  wydatków

bieżących o kwotę 492,00 zł;

   W dziale  757 Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 Obsługa papierów

wartościowych,  kredytów  i  pożyczek  oraz  innych  zobowiązań   jednostek  samorządu

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki   dokonuje się zmian

między  paragrafami  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę  12.340,00  zł   w  celu

zabezpieczenia środków na koszty prowizji od planowanych aneksów umów kredytowych.

W dziale 801 Oświata i wychowanie  zmiany dokonuje się zgodnie z wnioskiem

złożonym przez dyrektora Samorządowej Administracji  Placówek w Wyrzysku, zmiany

wprowadza się w następujących rozdziałach: 

1)  rozdział  80113  Dowożenie  uczniów  do  szkół  zwiększa  się  plan  wydatków

bieżących o kwotę 19.140,00 zł;

2)  rozdział  80146  Dokształcanie  i  doskonalenie  nauczycieli  zmniejsza  się  plan

wydatków bieżących o kwotę 19.140,00 zł; 

W dziale  852  Pomoc  społeczna  w  rozdziale  85214  Zasiłki  okresowe,  celowe

i  pomoc  w naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  dokonuje  się

2



przeniesienia  planu  wydatków  bieżących  pomiędzy  paragrafami  zgodnie  z  wnioskiem

kierownika MGOPS w Wyrzysku.

W dziale  855 Rodzina w  rozdziale  85502  Świadczenia  rodzinne,  świadczenie

z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe

z  ubezpieczenia  społecznego  dokonuje  się  przeniesienia  planu  wydatków  bieżących

pomiędzy paragrafami zgodnie z wnioskiem kierownika MGOPS w Wyrzysku.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90003

Oczyszczanie miast i wsi dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących pomiędzy

paragrafami;  zmiana  dotyczy  korekty  deklaracji  opłat  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi.

 

W dziale 926 Kultura fizyczna zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach:

1)  w rozdziale  92604  Instytucje  kultury  fizycznej  zwiększa  się  plan  wydatków

bieżących o kwotę 41,00 zł;

2)  w rozdziale  92605  Zadania  w zakresie  kultury  fizycznej  zmniejsza  się  plan

wydatków bieżących o kwotę 41,00 zł. 

  Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi  70.132.704,20 zł.

3


